

**اشتباه عجیب AFC در اعلام**

**میزبان مسابقات فوتسال**

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا به اشتباه میزبان مرحله نهایی فوتسال زیر ۲۰ سال آسیا را کشور تایلند معرفی کرده است. هفته گذشته بود که سایت فدراسیون فوتبال به صورت رسمی اعلام کرد میزبانی فوتسال زیر ۲۰ سال قهرمانی آسیا به ایران رسیده است و AFC شهر تبریز را برای این رقابت‌ها که خردادماه سال ۹۸ برگزار می‌شود، تایید کرده است. هر چند تیم ایران به صورت اتوماتیک و به خاطر همین میزبانی در مرحله نهایی حضور داشت اما این تیم با هدایت حمید شاندیزی در مرحله مقدماتی این مسابقات در منطقه آسیای مرکزی هم شرکت کرد و با پیروزی مقابل افغانستان و ترکمنستان باز هم جواز حضور در مرحله نهایی را به دست آورد. با این حال کنفدراسیون فوتبال آسیا دیروز لایه‌لای خبرهایش برای اعلام نتایج مرحله مقدماتی در منطقه غرب آسیا، اشتباهی تایلند را به عنوان میزبان مسابقات مرحله نهایی معرفی کرده است!

این در شرایطی است که میزبانی ایران در مرحله نهایی قطعی شده است. لیلی یارمحمدی، مسوول دپارتمان فوتسال در این باره به مهر گفت: تایلند قبلا درخواستش را برای میزبانی این مسابقات داده بود ولی در نهایت منصرف شد و بین ترکمنستان و ایران، این میزبانی به AFC رسید.

وی افزود: هم هفته گذشته نامه جداگانه‌ای ارسال و به صورت قطعی اعلام کرد شهر تبریز میزبان مرحله نهایی مسابقات فوتسال زیر ۲۰ سال قهرمانی آسیاست، بنابراین آنها در خیر خود مرتکب اشتباه شده‌اند.

■ ■ ■

**مهدی تاج برای جانشینی**

**علی کفاشیان نامنویسی کرد!**

رئیس فعلی فدراسیون فوتبال برای پست نایبرئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا و جانشینی علی کفاشیان در این سمت نامزد شده است.

انتخابات دوره بعدی کنفدراسیون فوتبال آسیا (۲۰۲۳-۲۰۱۹) فروردین ماه سال ۹۸ در مالزی برگزار خواهد شد. AFC دیروز نامزدهای این انتخابات در بخش‌های مختلف را منتشر کرد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران در ۲ بخش کاندیدا شده است. نخستین بخش، نایبرئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در آسیای مرکزی است. در آسیای مرکزی، علاوه بر مهدی تاج، مسلطلف از قرقیزستان هم کاندیدا شده است. در حال حاضر علی کفاشیان نایبرئیس فدراسیون فوتبال ایران یکی از نایبرئیسان AFC است. تاج همچنین در بخش اعضای شورای فیفا هم نامنویسی کرده است. در این قسمت ۹ نفر کاندیدا شده‌اند که در نهایت ۶ نفر انتخاب خواهند شد. این در شرایطی است که وضعیت فدراسیون فوتبال ایران و مهدی تاج به خاطر قانون منع به کارگیری بانزشتگان هنوز مشخص نیست و احتمالاً رئیس فدراسیون فوتبال ایران بعد از جام ملتها از سمتش کناره‌گیری خواهد کرد. برای ریاست کنفدراسیون فوتبال آسیا هم شیخ سلمان از بحرین، سعود المهدنی از قطر و محمد الرمیثی از امارات کاندیدا شده‌اند.

■ ■ ■

**سرپرست حراست وزارت**

**ورزش و جوانان مشخص شد**

با حکم مسعود سلطانی فر، عباس صانعی به عنوان سرپرست حراست وزارت ورزش منصوب شد. به نقل از پایگاه خبری وزارت ورزش، در راستای اجرای قانون منع به‌کارگیری بانزشتگان مصوب مجلس شورای اسلامی، با حکم مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان عباس صانعی به عنوان سرپرست حراست وزارت ورزش و جوانان منصوب شد. وی جانشین عیابابف شد که به علت بانزشتگی نمی‌توانست به فعالیتش در وزارت ورزش ادامه دهد.

■ ■ ■

**حاجی‌بیگی: استعفا داده‌ایم و**

**منتظر تصمیم وزارت هستیم**

عضو مستعفی باشگاه پرسپولیس می‌گوید در انتظار تصمیم وزارت ورزش و جوانان است. محمدرضاحاجی‌بیگی که روز پنجشنبه‌نامه استعفای خود را به وزیر ورزش و جوانان داده بود، صبح دیروز در محل باشگاه پرسپولیس حضور یافت. وی در گفت‌وگو با ایسنا درباره استعفای خود و دیگر اعضای هیأت‌مدیره اظهار کرد: عصر روز پنجشنبه به همراه ۲ عضو دیگر هیات‌مدیره نامه استعفاي خود را به وزیر ورزش داده‌ایم و فعلا منتظر تصمیم وزیر هستیم. او درباره اینکه آیا گرشامسی هم در محل باشگاه حاضر خواهد شد، گفت: قرار است بیایند تا ببینیم وزیر محترم ورزش و جوانان چه تصمیمی می‌گیرند.

**مهدی طاهرخانی: واگذاری استقلال و پرسپولیس**

به بخش خصوصی موضوعی است که پیش از این در چند برهه در دستور کار دولت قرار گرفت و خوشبختانه هربار بنا به دلایلی این موضوع منتفی شد. با این وجود وزیر ورزش و جوانان به صورت رسمی اعلام کرده بنا به دستور رئیس‌جمهور، قرار است بار دیگر این موضوع در دستور کار قرار گیرد و سرخابی‌ها به بخش خصوصی واگذار شوند. اما با توجه به زیرساخت‌های موجود و نقشی که این ۲ تیم در معادلات اجتماعی ایران دارند، براستی واگذاری آنها به بخش خصوصی می‌تواند حضور در مرحله نخستنی را برای‌شان تدارک ببیند؟ برای یافتن پاسخ ابتدا بهتر است به نمونه‌های واگذار شده نگاه کنیم که هیچ‌کدام نه‌تنها وضعیت‌شان بهتر نشد، بلکه هر واگذاری مسیری بود بر پایان راه آن تیم‌ها.

اما در اینجا موضوع بسیار مهم و حائز اهمیت، طرفداران میلیونی این ۲ تیم است. شاید به جرأت بتوان عنوان کرد آنچه استقلال و پرسپولیس را در جهان با همه تیم‌های دیگر متمایز می‌کند، گستردگی هواداران‌شان در سطح کشور است. بدون تردید هیچ نمونه‌ای را در هیچ‌کجای جهان نمی‌توانید پیدا کنید که ۲ تیم به صورت تقریبا مساوی در تمام یک کشور هوادار جدی داشته باشند. ابر تیم‌هایی بسن پارسا و رئال شاید در سطح جهان با هواداران زیادی شناخته شوند اما فرق بزرگ کار در این است که این گستردگی هوادار مربوط به کشور اسپانیا نیست، نه‌تنها اسپانیا که در همه کشورهای صاحب فوتبال، جغرافیای هواداری تعریف خاص خودش را دارد. هر تیمی در منطقه‌ای محبوب است و اینگونه نیست که یک تیم در تمام یک کشور هوادار متعصب داشته باشد. در اسپانیا در شهر سویل، شاید تعداد هواداران جدی پارسا انگشت‌شمار باشد. اما خوب با ید در فوتبال ایران، از ابتدای تاسیس این دو باشگاه، جامعه هواداری به گونه‌ای تعریف شد که در ایران باید طرفدار یکی از این ۲ تیم می‌شدید. البته در چند شهر مثل آبادان و انزلی به‌واسطه حضور تیم‌های مطرح آن شهرها، سرخابی‌ها نتوانستند چندان هوادار پیدا کنند اما

در یک دیدار معوقه از هفته دوازدهم لیگ برتر سپاهان امروز میزبان پرسپولیس قهرمان فصل گذشته است.

سپاهان، قطب زردی است که این فصل دوباره به روزهای اوجش بازگشته و پرسپولیس نایبقهرمان آسیا و قهرمان ۲ دوره متوالی لیگ برتر است. مسابقه ۳ تیم همیشه جذاب و دیدنی بوده و شرایط جدول در لیگ هجدهم این حساسیت را چندبرابر کرده است؛ جدالی که می‌توان آن را فینال نیم‌فصل هم تعبیر کرد. برنده این مسابقه شانس زیادی برای قهرمانی نیم فصل خواهد داشت.

برانکو هفته گذشته بعد از پیروزی مقابل

**اشتباهی به نام واگذاری استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی**

# سرمایه ملی فروشی نیست



متاسفانه در اکثر شهرهای بزرگ ایران این قسه تکرار نشد. البته با ظهور و بروز تیم‌های شهرستانی و به‌سا دادن دولت‌های بعد از انقلاب به آنها، کمی این جغرافیای هواداری دچار بازتعریف شد اما هنوز در فوتبال ایران، هیچ تیمی به اندازه این دو از هواداران میلیونی برخوردار نیست. سپاهان و تراکتورسازی نمونه‌های پیشرفته قطب‌های متولد شده برابر سرخابی‌ها هستند که در سطح استان خود بیشترین هوادار را دارند اما وقتی کار به شمارش هوادار در کل کشور می‌رسد باز قسه بی‌همتا بودن سرخابی‌ها خودنمایی می‌کند.

پس باید قبول کرد وضعیت این ۲ تیم با توجه به اتفاق رخ داده از بدو تاسیس با سایر تیم‌ها متفاوت است و نمی‌شود فرمول پیاده شده روی سایرین را براحتی روی آنها امتحان کرد و منتظر پاسخ مانند استقلال و پرسپولیس عملا تبدیل به سرمایه بزرگ ملی شده‌اند که همین موضوع مانع آن می‌شود تا براحتی آنها را به بخش خصوصی واگذار کرد.

**دیدار حساس سپاهان و پرسپولیس در اصفهان**

**فینال نیم‌فصل**

تیم دیگر اصفهان بشدت علیه داوران موضع گرفت و حتی مدعی شد برخی کارهایی می‌کنند تا پرسپولیس به سومین قهرمانی متوالی‌اش در لیگ برسد! برخی این رفتار عجیب و دور از انتظار سرمربی پرسپولیس را جنگ روانی علیه سپاهان دانسته‌اند. امیر قلعه‌نویی فعلا واکنشی به این حرف‌ها نشان نداده اما مدیران

<b>کیوسک</b>	<b>توتواسپورت</b>	<b>موندودپورتیوو</b>	<b>آکبپ</b>	<b>آاس</b>
<b>سوپر مار یو، سوپر یووه</b>	<b>دربی بر تر</b>	<b>تنها یکی از آنها می ماند</b>	<b>آرژانتین، پایتخت مادرید</b>	

■ ■ ■

در حالی که بلاتکلیفی فدراسیون فوتبال و مشخص نشدن تکلیف رئیس و اعضای هیات‌رئیسه احتمال تعلیق فوتبال ایران را افزایش داده است، برخی گزارش‌ها از تصمیم صالحی‌امیری به عنوان رئیس بعدی فدراسیون فوتبال حکایت دارد. به‌گزارش «وطن‌امروز»، براساس اعلام یک منبع آگاه، این کمیته ۳ نفره متشکل از سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان، صالحی‌امیری رئیس کمیته ملی المپیک و صفایی‌فراهانی عضو حزب منحله جبهه مشارکت ابتدا تصمیم گرفتند با کمک قانون بانزشتستگی اعضای هیات‌رئیسه فدراسیون را تغییر دهند و افراد مورد نظر خود را وارد هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال کنند. بر این اساس و با توجه به اینکه تغییر تاج، رئیس فدراسیون موجب حساسیت فیفا و تعلیق فوتبال ایران می‌شد، تصمیم گرفتند مهدی تاج با توسل به قانون ایثارگران



**یکشنبه ۱۸ آذر ۱۳۹۷**

نامه تعلیق فوتبال ایران بزودی می‌رسد

**پرسپولیس در خطر حذف از آسیا**

در حالی که مسوولان وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال در حال گروکشی برای تعیین تکلیف ادامه کار بانزشته‌ها هستند، خبرنگار مهر کسب اطلاع کرد بزودی نامه تعلیق فوتبال ایران خواهد رسید. اختلاف نظری که بین ۲ نهاد تصمیم‌گیر درباره فدراسیون فوتبال از ماه‌ها قبل به وجود آمده، شرایط این رشته برطرفدار را حساس و پیچیده کرده است. درحالی که اکثر بانزشته‌های شاغل در ورزش مسوولیت خود را ترک کرده‌اند، هنوز تکلیف نهایی بانزشته‌های فوتبال مشخص نیست. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال پس از نشست‌هایی که با وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک داشت با استفاده از ماده ۶۰ قانون جامع ایثارگران در مسوولیت خود باقی ماند و پس از توافق شفاهی در این باره، قرار شد مراحل اداری ماندن او انجام شود. با این حال اعضای هیات‌رئیسه فدراسیون که ۵ نفر از آنها بانزشته هستند حاضر به کناره‌گیری نشدند. آنها پس از نشست‌های پرتعدادی که برگزار کردند در نهایت توپ را به زمین وزارت ورزش انداختند و خواستار تعیین تکلیف وضعیت خودشان از سوی وزارت ورزش شدند. در حالی که هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال در ۳ نامه از وزارت ورزش خواسته بود تکلیف ادامه فعالیت‌شان را مشخص کند، مسعود سلطانی فر هیچ واکنشی به درخواست آنها نداشتند تا ابهامات در این خصوص بیشتر شود. این در حالی است که مهدی تاج در نشست‌هایی که با جانی ایفانتینو و شیخ سلمان داشته، وضعیت فدراسیون فوتبال و اتفاقات اخیر را برای رئیس فیفا و رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا تشریح کرد و آنها را در جریان قانونی که برای بانزشته‌ها وضع شده قرار داده است. وزارت ورزش سعی کرد با وساطت سیدرضا صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک مشکل فدراسیون فوتبال را به گونه‌ای حل کند که شائبه دخالت دولت در امور فوتبال برای مسوولان فیفا و کنفدراسیون آسیا ایجاد نشود! اما تلاش‌ها تا امروز به نتیجه مثبتی نرسیده است. این اتفاقات در حالی رخ داده که برخی مسوولان فوتبال در ارتباط‌هایی که با کنفدراسیون فوتبال آسیا داشته‌اند موضوع دخالت دولت در امور این رشته را به اطلاع آنها رسانده‌اند. خبرنگار مهر کسب اطلاع کرد به دنبال این اتفاقات نامه تعلیق فوتبال ایران طی چند روز آینده به مسوولان ورزش خواهد رسید. بر این اساس ابتدا تیم‌لی فوتبال ایران از حضور در جام ملت‌های آسیا تعلیق خواهد شد و پس از آن نمایندگان ایران حق حضور در لیگ قهرمانان آسیا را نخواهند داشت. در حالی که سوزه اصلی این روزها فدراسیون فوتبال است اما باشگاه پرسپولیس نیز به خاطر همین مشکل در خطر حذف از لیگ قهرمانان آسیا قرار داد و به احتمال زیاد در نامه‌ای که برای مسوولان ایران ارسال خواهد شد، تاکید می‌شود فدراسیون فوتبال و باشگاه پرسپولیس به خاطر دخالت دولت در امورشان تعلیق خواهند شد.

**مانع تراشی سعودی‌ها برای حریف**

**ایران در آستانه جام ملت‌های آسیا**

در آستانه جام ملت‌های آسیا، عربستان برای تیم‌لی یمن مانع‌تراشی می‌کند. تیم ملی فوتبال یمن نخستین حریف ایران در جام ملت‌های آسیا قرار بود اردوی آمادگی در کشور دوحه داشته باشد که به دلیل کارشکنی عربستان، این اردو لغو شده و به این ترتیب بازی دوستانه با تاجیکستان نیز که قرار بود برگزار شود فعلا مسکوت مانده است. تاجیکستان قرار بود در دوحه دیداری دوستانه با یمن داشته باشد ولی تاخیر در اردوی آمادگی یمنی‌ها در دوحه باعث شده این دیدار برگزار نشود. عربستان مانع برپایی اردوی تیم‌لی فوتبال یمن در قطر شده است. عربستان سفر این تیم برای اردوی یک ماهه در دوحه انجام ۳ بازی تدارکاتی برنلمه‌ریزی شده را ممنوع کرد و این اردو قرار است در ریاض ادامه داشته باشد. تیم ملی فوتبال یمن نخستین حریف ایران در جام ملت‌های فوتبال آسیاست.

■ ■ ■

**یونانید جایگزین «هورنیو» و اپیدا کرد**

روزنامه انگلیسی «سان» مدعی شده منچستر یونایتد به احتمال زیاد مورینیو را اخراج خواهد کرد و برای جانشینی او پوچتینو، سرمربی تاتنهام را در نظر گرفته است. سران باشگاه فوتبال منچستر یونایتد به دنبال جایگزینی برای زوزه مورینیو هستند و طبق ادعای روزنامه سان، مائوریتسیو پوچتینو سرمربی تاتنهام کسی است که برای جانشینی مورینیو انتخاب کرده‌اند. این روزنامه مدعی شده منچستر یونایتد درصد است برای این مربی آرژانتینی ۴۵ میلیون یورو بپردازد. مورینیو به خاطر دوران حضورش در یونایتد بشدت مورد انتقاد قرار گرفته است. تیم او در جدول رده‌بندی هشتم است و ۱۸ امتیاز با صدر جدول فاصله دارد؛ صدر جدولی که در اختیار هم شهری‌اش منچستر سیتی است.